



**Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu**

ul. Bolesława Krysiewicza 7/8, 61-825 Poznań

Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00

fax. 61 852 98 06

e-mail: kancelaria@szoz.pl

www.szoz.pl

NIP: 778-11-28-565

REGON: 630863147

Poznań, 27.08.2020 r.

ADZP-381-42/20

**Odpowiedzi na pytania oraz zmiana terminu składania ofert**

Szanowni Państwo,

Zamawiający, w postępowaniu prowadzonym w związku z art.138 o ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm), w przedmiocie: **Przygotowanie i dostawa dla Zamawiającego gotowych posiłków w zakresie całodziennego wyżywienia hospitalizowanych pacjentów wraz z odbiorem odpadów kuchennych powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**, zgodnie z rozdz. VI pkt. 10) przekazuje treść zapytań oraz zgodnie z rozdz. VI pkt. 11) Ogłoszenia o zamówieniu dokonuje zmiany treści Ogłoszenia poprzez zmianę terminu składania tj.:

Treść zapytań jest następująca:

**Pytanie 1:**

Wnosimy o wprowadzenie do zapisów umowy – zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne  
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zaznaczamy, iż art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych jest obligatoryjny i konieczne jest umieszczenie zapisów w umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 2:**

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu:

” w sytuacji, gdy miesięczna liczba wydanych całodziennych posiłków nie przekroczy 85% szacowanej miesięcznej liczby osobodni w okresie panowania pandemii COVID – 19, Wykonawca wystawi Zamawiającemu miesięczną fakturę na kwotę stanowiącą sumę iloczynu wydanych całodziennych posiłków x ceny brutto osobodnia oraz iloczynu różnicy pomiędzy liczbą zamawianych posiłków a szacowaną liczbą posiłków wynikającą z Umowy oraz stawki ceny brutto osobodnia, pomniejszonej o koszt wsadu do kotła, który oszacowany został przez Wykonawcę na ..... zł brutto za osobodzień.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Szpital św. Józefa  
ul. Krysiewicza 7/8  
61-825 Poznań  
tel. 61 850 62 00  
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa  
ul. Nowowiejskiego 56/58  
60-734 Poznań  
tel. 61 852 44 91

Szpital św. Rodziny  
ul. Jarochońskiego 18  
60-235 Poznań  
tel. 61 866 50 12  
fax. 61 866 23 24

**Pytanie 3:**

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia

**Odpowiedź:**

Zgodnie z rozdziałem XI. pkt.3) otwarcie ofert jest jawne.

**Pytanie 4:**

Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę po wcześniejszym okazaniu odpowiedniego dokumentu wydanego przez Stację Sanitarną, która potwierdzać będzie konieczność zmiany lokalizacji

**Pytanie 5:**

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest podmiotem doradczym.

**Pytanie 7:**

Zamawiający w zał. nr 1 a do Ogłoszenia pkt 5 w tabeli pisze: „Różnorodność gatunkowa mięs i przetworów mięsnych w jadłospisie” i opisuje ocenę tej części kryterium w następujący sposób:

SIWZ rozdz. XIII pkt 2) ppkt 3 – Jakość 14 dniowego jadłospisu ad. 5) „1 pkt zostanie przyznany, jeśli w jadłospisie ten sam gatunek mięsa i przetworów mięsnych nie pojawi się więcej niż 4 razy, jeśli powyżej 4 razy – 0 pkt”.

Prosimy o informacje jakich posiłków dotyczy w/w wymóg. Czy dotyczy tylko obiadów czy także wędlin serwowanych na śniadanie i kolację.

**Odpowiedź:**

Wyżej wymieniony zapis dotyczy mięsa serwowanego do posiłków obiadowych.

**Pytanie 8:**

Prosimy o potwierdzenie, iż na obiad w diecie podstawowej jako dodatek warzywny Wykonawca może podawać zarówno surówki jak i warzywa gotowane np. marchewka z groszkiem, buraczki na ciepło itp.

**Odpowiedź:**

Wykonawca może podawać warzywa poddane obróbce termicznej, ich gramatura winna być taka sama jak warzyw surowych.

**Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospis dla diety podstawowej, który Wykonawca ma załączyć do oferty ma być przygotowany na 5 posiłków tj. śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację. Jeśli nie prosimy o podanie liczby i rodzaju wymaganych posiłków

**Odpowiedź:**

Załączony jadłospis powinien zawierać 4 posiłki: I śniadanie, obiad, podwieczorek oraz kolację.

**Rozdz. X pkt. 19)****było:**

Ofertę oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia należy złożyć w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, oznaczonym nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanym w następujący sposób:

**„Oferta na: Przygotowanie i dostawa dla Zamawiającego gotowych posiłków w zakresie całodziennego wyżywienia hospitalizowanych pacjentów hospitalizowanych wraz z odbiorem odpadów kuchennych powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu NIE OTWIERAĆ przed: 31.08.2020 godz. 11:00”.**

**winno być:**

Ofertę oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia należy złożyć w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości, oznaczonym nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanym w następujący sposób:

**„Oferta na: Przygotowanie i dostawa dla Zamawiającego gotowych posiłków w zakresie całodziennego wyżywienia hospitalizowanych pacjentów hospitalizowanych wraz z odbiorem odpadów kuchennych powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu NIE OTWIERAĆ przed: 01.09.2020 godz. 11:00”.**

**Rozdz. XI pkt. 1)****było:**

Oferty w formie pisemnej należy składać w siedzibie Zamawiającego, kancelaria D-11 lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy, działającej pod adresem <https://e-ProPublico.pl/>, zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 3 Ogłoszenia **do dnia 2020-08-31 do godz. 10:30.**

**winno być:**

Oferty w formie pisemnej należy składać w siedzibie Zamawiającego, kancelaria D-11 lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy, działającej pod adresem <https://e-ProPublico.pl/>, zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 3 Ogłoszenia **do dnia 2020-09-01 do godz. 10:30.**

**Rozdz. XI pkt. 3)****było:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2020-08-31 do godz. 11:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: Dział Zamówień Publicznych (budynek D, pokój D-1) za pośrednictwem Platformy, na karcie Oferty/Załączniki, poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem1).

**winno być:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2020-09-01 do godz. 11:00**, w siedzibie Zamawiającego, pokój nr: Dział Zamówień Publicznych (budynek D, pokój D-1) za pośrednictwem Platformy, na karcie Oferty/Załączniki, poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem1).

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich wykonawców i należy ją uwzględnić przy składaniu ofert.

Treść modyfikacji została zaznaczona przez Zamawiającego na czerwono. Dokonana modyfikacja ogłoszenia o zamówieniu jest wiążąca dla wszystkich wykonawców i należy ją uwzględnić przy składaniu ofert

Z poważaniem

  
DYREKTOR NACZELNY  
*Izabela Marciniak*

Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke, +48 61 850 62 95, [karolina.prentke@szoz.pl](mailto:karolina.prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  
ul. Bolesława Krysiewicza 7/8  
61-825 Poznań